[image: image1.jpg]

	Администрация  Благовещенского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2019 г.
	с. Благовещенка

	№ 35

            О внесении изменений в постановление № 34 от 28.06.2018г.
          В целях обеспечения условий для проведения встреч депутатов с избирателями, в соответствии с частью 5.2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» руководствуясь Уставом Благовещенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Приложение  2 к постановлению Администрации Благовещенского сельсовета № 34 от 28.06.2018г. изложить в следующей редакции.

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

Глава Благовещенского сельсовета                                       Д.Л.Гуменко
Приложение 2

к постановлению администрации

Благовещенского сельсовета

от 22.05.2019  № 35
Порядок предоставления помещений и специально отведенных мест

для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Настоящий порядок предоставления помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 5.2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 5 статьи53 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в целях определения процедуры и условий предоставления  помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов различных уровней с избирателями на территории Благовещенского сельсовета.

          Порядок определяет правила предоставления объектов муниципальной собственности, переданных в оперативное управление муниципальным учреждениям, хозяйственное ведение муниципальным предприятиям, депутатам для встреч с избирателями. Помещения предоставляются в рамках установленного рабочего графика муниципальных учреждений (муниципальных предприятий).

          2. Правила, установленные настоящим Порядком, являются обязательными для исполнения руководителями муниципальных учреждений (муниципальных предприятий), в оперативном управлении (хозяйственном ведении) которых находятся помещения для проведения встреч депутатов с избирателями, определенные настоящим постановлением.

          3. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
          4. Заявки на выделение помещений, для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, с избирателями, а представителей инициативной группы по проведению референдума и иных групп участников референдума - с участниками референдума рассматриваются собственниками, владельцами этих помещений в течение трех дней со дня подачи указанных заявок.
4. Помещение или место для встречи с избирателями предоставляется депутату на безвозмездной основе.

5. Если испрашиваемое помещение или место, указанное в приложении 1 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, руководитель муниципального учреждения (предприятия) в оперативном управлении (хозяйственном ведении) которого находится испрашиваемое помещение, сообщает об этом депутату и направляет письменный ответ с предложением предоставления указанного помещения в иное время.